
Národní katalog otevřených dat a geoportál



Otevřená data publikovaná na geoportálu 
budou zpřístupňována do Národního katalogu 
otevřených dat (NKOD).









Poskytovatel dat geoportálu rozhodne 
o tom, která data publikuje do NKOD



Úprava položky 8.1 Podmínky pro přístup a užití



Úprava položky 8.1 Podmínky pro přístup a užití

Úprava položky 8.2 Omezení veřejného přístupu



V 8.1 vyberte z číselníku licenci. Nejvhodnější je Creative
Commons BY 4.0,  ale může jít o jinou licenci série CC.



V 8.2 musí být z číselníku vybrána možnost bez mezení  
veřejného přístupu a zároveň Otevřená data ČR



Validace položek pro NKOD



Při volbě Otevřená data ČR, přibydou v pravé části 
položky validace pro NKOD. Zatím v testovacím provozu.



Registrace lokálního katalogu na NKOD
https://data.gov.cz/formulář/registrace-lokálního-katalogu

https://data.gov.cz/formul%C3%A1%C5%99/registrace-lok%C3%A1ln%C3%ADho-katalogu/


Typ API lokálního katalogu
DCAT-AP Dokumenty



URL LKOD API
URL katalogu vygenerované z Geoportálu nebo z Vaší Micky



Stažený soubor *.txt poslat na m3hp53v s předmětem NKOD



Dotazy zadávejte do chatu



PROGRAM

INSPIRE a vy v roce 2021
(Jitka Faugnerová, CENIA)

Referenční INSPIRE validátor 
(Magdalena Kabátová, CENIA)

Validace dat (Miroslav Fanta, CENIA)

Národní katalog otevřených dat a 
geoportál (Jitka Faugnerová, 
Magdalena Kabátová, CENIA)



Přejeme dobrou náladu   
na vašich letních cestách !
Oddělení geoinformatiky
CENIA, česká informační agentura životního prostředí
inspire@cenia.cz | geoportal@cenia.cz

mailto:inspire@cenia.cz
mailto:geoportal@cenia.cz


Praha, CAMP   5.- (6.)10. 2021


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20

